
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 24.02.2025 №119 
«Об установлении расходного обязательства» (в редакции от 03.03.2025 №135) 

  
 
В соответствии с частью 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Законом Томской области от 13.08.2007 № 170-ОЗ «О межбюджетных 
отношениях в Томской области», Законом Томской области от 27.12.2024  
№ 138-ОЗ «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов», постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 361а 
«Об утверждении государственной программы «Социальная поддержка 
населения Томской области», постановлением Администрации Томской области 
от 27.02.2014 № 53а «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и 
занятости детей Томской области» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Установить на 2025 год расходное обязательство муниципального 

образования городской округ Стрежевой по организации отдыха детей в 
каникулярное время. 

2. Уполномочить Муниципальное казённое учреждение Управление 
образования Администрации городского округа Стрежевой (Довгань А.М.): 

2.1. Обеспечить целевое использование средств субсидии, 
предоставляемой из областного бюджета бюджету городского округа Стрежевой, 
на обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время и ее 
расходования. 

2.2. Установить стоимость трехразового питания для детей в 
оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей - 300 (Триста) рублей  
00 копеек в день. 

2.3. Обеспечить расходование субсидии из областного бюджета на 
организацию отдыха детей в каникулярное время на оплату стоимости: 

1) питания детей в организованных муниципальными учреждениями 
городского округа Стрежевой оздоровительных лагерях с дневным пребыванием 
детей с организацией двух- или трехразового питания на смены для организации 
отдыха и досуга детей, в том числе на специализированные (профильные) смены, 
организованные на базе данных учреждений, со сроком пребывания 
20 календарных дней и менее в летний период и не менее 7 календарных дней в 
период весенних, осенних, зимних каникул, с учетом действующих норм питания 
детей для данных организаций и фактически сложившихся цен в 
соответствующем муниципальном образовании; 

2) путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные 
на территории Российской Федерации, открытые в установленном порядке и 
осуществляющие свою деятельность в стационарных условиях в режиме 
круглосуточного пребывания детей на смены для организации отдыха и досуга 
детей, со сроком пребывания 20 календарных дней и менее в летний период и не 
менее 7 календарных дней в период весенних, осенних, зимних каникул для детей 
школьного возраста до 17 лет, в размере до 85% средней стоимости путевки, 
установленной Администрацией Томской области; 

3) путевок в специализированные (профильные) палаточные лагеря, 
расположенные на территории Российской Федерации, на смены 
продолжительностью, определенной с учетом их специфики (профиля, 
программы) и климатических условий, для детей школьного возраста до 17 лет 
(включительно) в размере до 85% средней стоимости путевки, установленной 
Администрацией Томской области; 



4) проезда в размере 50% на междугородном транспорте детей школьного 
возраста, проживающих в районах, приравненных к районам Крайнего Севера, из 
семей со среднедушевым доходом, не превышающим двукратную величину 
(включительно) прожиточного минимума на душу населения, установленную по 
месту проживания семьи, до места нахождения детских загородных стационарных 
оздоровительных лагерей и обратно в пределах Томской области; 

3. Признать утратившими силу постановления Администрации городского 
округа Стрежевой: 

-  от 22.02.2024 № 164 «Об установлении расходного обязательства»; 
- от 02.10.2024 № 657 «О внесении изменений в постановление 

Администрации городского округа Стрежевой от 22.02.2024 № 164». 
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 

 
 

Мэр городского округа 
 

В.В. Дениченко 

 
 
 

 
 


